
令和２年７月1５日

保護者の皆様

那覇市立垣花小学校

校長 宮城 弘之

（公印省略）

下校後の来校について（お願い）

暑い日が続いておりますが、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃より、学校教育へのご支援ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、件名についてですが、下校後に忘れ物を取りに来る児童が多数います。また、

場合によっては５時を過ぎていることもあり、安全面が気になります。それと、下校

後に来る大半の児童の忘れ物が宿題であることから、下校後には学校へ忘れ物を取り

に戻らない等、下記の声かけをお願いします。

記

◯ 下校後は学校に戻らない

◯ 「家のカギ」等、今すぐ必要な物は除く

◯ 宿題であれば、自分で（保護者と一緒に）考えて取り組み、担任へそのこ

とを伝えるということで対応していただけたらと思います。


